

﴿۱۰﴾ "دخالت ایالات متحده به جای از بین بردن آدم بدهایی که واشنگتن نگران آنها بوده و ایجاد دولتی بهتر، تنها موجب افزایش احساسات ضدآمریکایی و تقویت درگیری‌های نهفته‌ی داخلی شده است. کسانی که ما از آنها حمایت کردیم فاسدو غیرمؤثر شده‌اندوقادر به کسب قدرت و یا حفظ آن نیستند. ما پس از صرف میلیون‌ها دلار و از بین رفتن تعداد زیادی نیرو به نقطه‌ی شروع خود (یا حتی بدتر) برمی گردیم."

● **اعتراف به شکست تحریم نفتی ایران**

قدرت یک کشور را در نسبت آن با توانایی عملی کردن "سیاست‌هایش" می‌توان سنجید. از این منظر، با کمی تأمل بیشتر، به وضوح می‌توان فهمید که تقریباً تمامی سیاست‌های چندسال اخیر ایالات متحده، با شکست مواجه شده است. «همه‌ی واقعیت‌های منطقه‌ی ما نشان‌دهنده‌ی این است که آمریکا در اهداف خود در این منطقه و در بیرون این منطقه شکست خورده است. آمریکا در سوریه... در عراق... در لبنان... در قذیفه‌ی فلسطین... در تسلط بر مسائل افغانستان و پاکستان شکست خورده است، در بین آن ملت‌ها مغرور است؛ در خارج از این منطقه هم همینطور است؛ آمریکا در اوکراین شکست خورده است؛ شما هستید که دچار شکست شدید؛ سال‌های متمادی است شکست پشت‌سر شکست!» ۹۳/۱۱/۱۹

در همین ماه‌های اخیر نیز برخی مقامات آمریکایی که همچنان درگیر توهم ابرقدرتی خود هستند، گزینیه‌ی به صفر کشاندن صادرات نفت ایران از ۱۳ آبان‌ماه رابارها و بارها در رسانه‌ها مطرح کرده‌اند اما حالا که آن تاریخ نزدیک شده است، صراحتاً از شکست این طرح خود یاد می‌کنند. "گالین کال"، مشاور رئیس‌جمهور سابق آمریکا در یادداشتی در این‌باره نوشته است: "بعید است که دولت ترامپ در دستیابی به هدفش برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران موفق شود. چین به‌عنوان بزرگ‌ترین واردکننده‌ی نفت خام ایران ممکن است تاحدی خرید خود را از ایران کاهش دهد، اما به هیچ‌عنوان نشانه‌ای از قصدش برای پایبندی به تحریم‌های دولت ترامپ علیه ایران وجود ندارد. ضمن آنکه، با توجه به افزایش قیمت از ۵۰ تا ۶۰ دلار در سال ۲۰۱۷ به قیمت ۸۰ دلار روزی، درآمد نفتی ایران به‌اندازه‌ی که مطلوب ترامپ است آسیب نخواهد دید." و «سیاست اسپونینیک نیز در این زمینه می‌نویسد: "قرائن نشان می‌دهد که نقشه‌ی ترامپ برای رساندن صادرات نفت ایران به صفر با شکست مقتضایه‌ای مواجه خواهد شد و همین موضوع میتواند به شکست طرفداران ترامپ در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره منجر شود." استیون موچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز در مصاحبه‌ای با خبرگزاری رویترز، از عدم امکان به صفر رساندن صادرات نفت ایران تا تاریخ ۱۲ آبان سخن گفته است.

باری، «فقلاب اسلامی»، آغازگر این راه بود و حالا چهل سال بعد از آن، «حماسه‌ی اربعین»، خبر از تحولات به مراتب بزرگتری در جهان دارد. «هندسه‌ی نوین جهانی» در حال شکل‌گیری است و این را کسی که "تاریخ" خوانده است و "سیاست" می‌داند، خوب می‌فهمد. ●

● **۸. پایان این روایتی و مقابله چه خواهد بود؟**

پایان این راه، بن‌بست برای رژیم طاغوت و رژیم استکبار گر آمریکاست. دلیل واضح این است که اگر قرار بود آن‌ها بتوانند ملت ایران را شکست بدهند، آن روزی می‌توانستند شکست بدهند که این ملت نه این همه جوان داشت، نه این پیشرفت‌ها را داشت، نه این تجربه‌ها را داشت، نه در یک نبرد و کارزار عظیمی مثل دفاع مقدس پیروز شده بود، نه در عرصه‌های سیاسی گوناگون قدرت خودش را نشان داده بود؛ آن روز می‌توانستند - اگر بنا بود بتوانند ملت ایران را شکست بدهند - و آن روز شکست می‌دادند؛ نه امروز که ملت ایران تجربه‌اش بیشتر است، دستش قوی‌تر است، امکانات علمی‌اش به‌مراتب از آن گذشته پیشرفته‌تر است، توانایی‌های نظامی‌اش چندین و چندین برابر آن روز هاست، زبان نافذش در بین ملت‌ها بیشتر از گذشته است و جوان‌های بیشتری از آن روز دارد. ۸۷/۸/۸

● **۹. برای پیروزی در این مبارزه چه شرایطی لازم است؟**

باید مراقب بود، فهمید که چالش هست، فهمید که حریف چه کار می‌خواهد بکند، فهمید که راه مقابله‌ی با حریف چیست. اگر اینها را نفهمیدیم، اگر دچار نفهمی شدیم، اگر دچار راحت‌طلبی شدیم، اگر از بی‌تبات و واضحات غفلت کردیم، شکست می‌خوریم؛ خدا که با کسی خوشاوندی ندارد. اگر ایستادید - همچنان که تا امروز ایستاده‌اید - و متکی به خدا و دین خدا بودید، قطعاً پیروز می‌شوید؛ اما اگر ما نایستیم، اگر به شرایط لازم یک مبارزه‌ی با این عظمت توجه نکنیم، خب معلوم است که خدای متعال به ملت‌های تنبل، به ملت‌های سرگرم مسائل حقیر، توجهی نمی‌کند. ۹۱/۸/۱۰

● **۱۰. تکلیف مبارزه‌ی با استکبار پس از مذاکرات چیست؟**

یک نکته‌ی دیگری که سؤال کردند این بود که آ، تکلیف مبارزه‌ی با استکبار پس از مذاکرات چیست؟ خب، مگر مبارزه‌ی با استکبار، تعطیل‌پذیر است؟ مبارزه‌ی با استکبار، مبارزه‌ی با نظام سلطه تعطیل‌پذیر نیست. این هم جزو همین حرف‌هایی است که اتفاقاً امروز من یادداشت کرده‌ام که به شما بگویم. این جزو کارهای ما است، جزو کارهای اساسی است، جزو میانی انقلاب است. یعنی اگر مبارزه‌ی با استکبار نباشد، ما اصلاً تابع قرآن نیستیم. مبارزه‌ی با استکبار که تمام نمیشود. در مورد مصادیق استکبار، آمریکا اتمّ مصادیق استکبار است... تکلیفش کاملاً روشن است و خودتان را آماده کنید بر این ادامه‌ی مبارزه‌ی با استکبار. ۹۴/۴/۲۰

● **۶. جمهوری اسلامی به دنبال چیست؟**

آنچه که جمهوری اسلامی می‌خواهد، بیش از حق معقول خودش نیست. جمهوری اسلامی دنبال «استقلال» خودش است، دنبال «آزادی» خودش است، دنبال «منافع ملی» خودش است، دنبال «پیشرفت علم و فناوری» در کشور است؛ اینها «حقوق این ملت» است. به این حقوق هر کسی تعرض بکند، ملت ایران با همه‌ی وجود در مقابل او قرار خواهد گرفت و او را به زانو در خواهد آورد. ۸۸/۸/۱۲



● **۷. وضعیت فعلی ما در مبارزه‌ی با استکبار چگونه است؟**

دست ما پر است، ما فکر درست داریم. جمهوری اسلامی یک اندیشه‌ی سیاسی نوئی به دنیا عرضه کرده است: مردم‌سالاری دینی. ۹۰/۸/۱۱ امروز وضعیت فرق کرده است؛ امروز جمهوری اسلامی، هم سلاح دارد، هم پول دارد، هم علم دارد، هم فناوری دارد، هم قدرت ساخت دارد، هم اعتبار بین‌المللی دارد، هم میلیون‌ها جوان آماده‌ی به کار دارد، هم میلیون‌ها استعداد دارد؛ امروز وضع ما این‌جوری است؛ ما اصلاً قابل مقایسه‌ی با سی‌سال قبل نیستیم. اتفاقاً در جبهه‌ی مقابل مواضعیت‌به‌عکس است. ۹۲/۸/۱۲



اسنادلانه‌ی جاسوسی را بگیرید و بخوانید

هنوز سفارت آمریکا در ایران بود، آمریکایی‌ها راحت در داخل کشور رفت‌وآمد می‌کردند، انقلاب موجب نشده بود که آمریکایی‌ها را از ایران بیرون کنند؛ مثل بقیه‌ی دولت‌ها سفارت داشتند، مأورین داشتند، در اینجا داشتند زندگی میکردند؛ در همان هنگام دولت آمریکا دشمنی خودش را با انقلاب نشان داد. جوان‌های عزیز! اسنادلانه‌ی جاسوسی را بگیرید بخوانید، درس آموز است. دانشجویانی که سفارت را تسخیر کردند و فهمیدند اینجالدانه‌ی جاسوسی است، باز حمت زیاد این اسناد را - که سعی کرده بودند در کاغذ خردکن‌ها آنها را خرد کنند، نابود کنند - به هم چسباندند، باز حمت زیاد اینها را استحصال کردند و منتشر کردند؛ هفتاد، هشتاد جلد کتاب منتشر شده است، اینها نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها چه در هنگام اونجهت، چه در هنگامی که نهضت و انقلاب پیروز شده است و جمهوری اسلامی تشکیل شده است، دائم در حال توطئه علیه نظام اسلامی بوده‌اند؛ آمریکاییان است. ● ۹۴/۸/۱۲

پاسخ‌های رهبر انقلاب به ۱۰ پرسش در مورد نسبت جمهوری اسلامی و آمریکا

خودتان را برای ادامه مبارزه با استکبار آماده کنید

سه رخداد تبعید امام خمینی (ره) به واسطه‌ی سخنرانی افشاگرانه‌ی علیه کاپیتولاسیون آمریکایی در ۱۳ آبان سال ۴۳، کشتار دانش‌آموزان تهرانی در اعتراض به دخالت‌های آمریکا در ۱۳ آبان ۵۷، و تسخیر لانه‌ی جاسوسی آمریکا پس از انقلاب در ۱۳ آبان سال ۵۸، باعث شده است تا روز سیزدهم آبان‌ماه به نام «روز ملی مبارزه با استکبار جهانی» نام‌گذاری شود. همه‌ساله و به‌مناسبت این روز، آیت‌الله خامنه‌ای با دانش‌آموزان و دانشجویان نیز دیدار می‌کنند. این دیدار یکی از مهم‌ترین دیدارهای رهبر انقلاب در طول سال به‌شمار می‌رود. اطلاع‌نگاشت زیر با تحلیل سخنرانی‌های ایشان در ده سال اخیر (۸۷ تا ۹۶)، به‌ده پرسش در باب نسبت جمهوری اسلامی و استکبار / آمریکا پاسخ می‌دهد.

● **۱. استکبار به چه معناست؟**

استکبار یک تعبیر قرآنی است... آدم مستکبر، دولت مستکبر، یعنی آن کسانی و آن دولتی که قصد دخالت در امور انسان‌ها و ملت‌های دیگر را دارد، در همه‌ی کارهای آنها مداخله می‌کند برای حفظ منافع خود؛ خود را آزادمی‌داند، حق تحمیل بر ملت‌ها را برای خود قائل است، حق دخالت در امور کشور‌ها را برای خود قائل است، پاسخگو هم به هیچ‌کس نیست؛ این معنای مستکبر است. ۹۲/۸/۱۳

● **۲. مبارزه‌ی با استکبار یعنی چه؟**

یعنی در درجه‌ی اول زیر بار این زور گویی نرفتن؛ معنای استکبارستیزی یک چیز پیچ‌وخم‌دار پیچیده‌ای نیست؛ استکبارستیزی یعنی یک ملّتی زیر بار مداخله‌جویی و تحمیل قدرت استکبار گر یا انسان مستکبر یا دولت مستکبر نرود؛ این معنای استکبارستیزی است. ۹۲/۸/۱۲

● **۳. منطق مبارزه با استکبار چیست؟**

مبارزه‌ی با استکبار در انقلاب اسلامی و در میان ملت‌ها یک حرکت معقول و منطقی و دارای پشتوانه‌ی علمی، و یک حرکت خردمندانه است، بر خلاف آنچه بعضی میخواهند وانمود بکنند که این یک حرکت شعاری است، احساساتی است، متکی به منطق و عقلانیت نیست، بعکس، حرکت ملت ایران یک حرکت متکی به عقلانیت است. ۹۴/۸/۱۲

● **۴. سابقه دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی چیست؟**

اولین حکومتی و دولتی که با این حرکت مردم بجد شروع کرد مخالفت کردن، آمریکا بود. در اولین ماه‌های پیروزی انقلاب، مجلس سنای آمریکا یک مصوّبه و قطعنامه‌ی شدیداللحنی علیه جمهوری اسلامی ایران صادر کرد... این در حالی بود که هنوز سفارت آمریکا در ایران باز بود... علاوه‌ی بر این، محمّد رضا را که یک دشمن قطعی ملت ایران بود، در آمریکا می‌همان خودش کرد... بعد هم در طول این مدّت هر چه توانستند توطئه کردند، هر گروهی که می‌توانست علیه انقلاب حرکتی بکند، از سوی آمریکایی‌ها حمایت شد: کودتای معروف به کودتای پایگاه شهید نوزده‌ی همدان، یکی از این قضا یا بود؛ کمک به کسانی که به‌عنوان قومیت‌ها در گوشه و کنار کشور علیه انقلاب حرکت می‌کردند، یکی از این نمونه‌ها بود؛ بعد تشویق صدام حسین به حمله‌ی به ایران و هشت سال کمک به صدام حسین یکی از این نمونه‌ها بود. ۹۴/۸/۱۲

● **۵. دعوی جمهوری اسلامی با دنیای استکبار و آمریکا بر سر چیست؟**

دعوا بر سر چند مسئله‌ی سیاسی نیست... مسئله ریشه‌ای‌تر است... مسئله این است که رژیم ایالات متحده‌ی آمریکا از بعد از جنگ جهانی دوم، داعیه‌ی ابرقدرتی مطلق دنیا را داشت... در وسط این بحبوحه‌ی روزافزونی اقتدار استکباری و در حساس‌ترین نقطه، انقلاب اسلامی در ایران به وجود آمد که مهم‌ترین شعار این انقلاب مقابله با ظلم و استکبار بود... از یک چنین نقطه‌ای آمریکایی‌ها بیرون رانده شدند... این زخم کوچکی نبود... قضیه به اینجا هم ختمه پیدا نکرد... بقای نظام اسلامی و انقلابی، پیشرفت نظام انقلابی، فتوحات گوناگون نظام انقلابی در عرصه‌های مختلف... این‌ها هم زخم آمریکایی‌ها را عمیق‌تر می‌کرد و این، انگیزه‌ی آمریکا برای مخالفت با جمهوری اسلامی است. ۸۷/۸/۸

چرا با وجودی که آمریکایی‌ها اصرار بر مذاکره با ایران دارند، جمهوری اسلامی مخالف آن است؟

آمریکایی‌ها معمولاً در مذاکره این‌جورند که وقتی در مقابل استدلال متین کم می‌آورند، وقتی نمی‌توانند استدلالی که قابل قبول و منطقی باشد، ارائه کنند، متوسل می‌شوند به زور گوئی، و چون زور گوئی روی جمهوری اسلامی اثر ندارد، یکطرفه اعلان می‌کنند که مذاکرات تعطیل! خوب، این چه جور مذاکره‌ای است؟ بنابراین اینی که رئیس‌جمهور محترم و دیگران می‌گویند ما اهل مذاکره‌ایم، بله، ما اهل مذاکره‌ایم؛ اما نه با آمریکا. علت هم این است که آمریکاصادقانه مثل یک مذاکره‌کننده معمولی وارد میدان نمی‌شود، مثل یک ابرقدرت وارد مذاکره می‌شود. ما با چهره‌ی ابرقدرتی مذاکره نمی‌کنیم. ابرقدرتی را بگذارند کنار، تهدید را بگذارند کنار، تحریم را بگذارند کنار، برای مذاکره یک هدف و نهایت مشخصی فرض نکنند که باید مذاکره به آنجا برسد... از نردبان ابرقدرتی که نردبان پوسیده‌ای هم هست، پائین بیایند، اشکالی ندارد؛ اما تا وقتی که آنجور است، امکان ندارد. ● ۸۹/۵/۲۷

